PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____ DE 2020

“Dispõe sobre a concessão de Outorga de

Título de Cidadão Anapolino ao Senhor

Amaury Miranda Esberard, e

determina outras providências.”

  A Câmara Municipal de Anápolis, aprovou e eu, Presidente da Câmara

Municipal de Anápolis, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

    Art. 1º – Fica concedido o Título de Cidadão Anapolino a Amaury Miranda

Esberard.

    Art. 2º – Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

    Art. 3º – Revogam-se disposições em contrário.

Justificativa

MINI BIOGRAFIA

             Amaury Miranda Esberard, nascido em São Paulo, Capital em 08/10/1958.

Estudou todo ensino primário e médio no Colégio Marista Arquidiocesano, em São

Paulo, até adentrar no curso de Administração de Empresas na tradicional entidade de ensino

do Colégio São Luis, Faculdades São Luís onde se formou com ênfase em Economia no ano

de 1981. Logo em seguida foi cursar marketing em Berkeley na Universidade da Califórnia,

nos EUA.

Desde jovem atuou nas empresas da família, pioneiras em diversas áreas do segmento

farmacêutico.

           No ano de 1997 fundou e foi o primeiro vice-presidente da   Abrifar -  Associação

Brasileira do Distribuidores e Importadores de Insumos Farmacêuticos.

No ano 2000 fundou e presidiu o CEBI – Conselho Empresarial Brasil-India, onde

promoveu e chefiou diversas missões de estimulo ao comercio bilateral àquele País.

Estabeleceu-se em Anápolis, especificamente no DAIA, no final da década de 90,

onde atua na direção de empresas nas áreas farmacêuticas e alimentícias.

Tem 2 filhos do primeiro casamento, que já originou 3 netas e atualmente é casado

com a Sra. Micheli Alcantara Esberard, com quem teve a Alicia Esberard de apenas 2 anos,

nascida em Anápolis.

Sala das sessões, em

Paulo de Lima

        Vereador - PDT